(
Дело № 2-125/36
/2018
)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

26 июля 2018 года	город	Джанкой

Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный округ и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                            Д.А. Ястребов
при секретаре                                                          Е.В. Пестриковой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУ  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Шишко Светлане Анатольевне о взыскании недобросовестно полученной суммы единовременной денежной выплаты,
Руководствуясь ст. ст. 21, 22 Семейного Кодекса Российской Федерации, ст. ст. 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л :

ГУ  Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) к Шишко Светлане Анатольевне о взыскании недобросовестно полученной суммы единовременной денежной выплаты удовлетворить.
Взыскать с Шишко Светланы Анатольевны в пользу ГУ Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) излишне выплаченную сумму единовременной денежной выплаты в размере 13 200 (тринадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.
Взыскать с Шишко Светланы Анатольевны в пользу ГУ Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонное) государственную пошлину в размере 528 (пятьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
	Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                     подпись                                                                     Д.А.Ястребов

Оригинал решения находится в материалах гражданского дела                 № 2-125/36/2018 судебного участка №36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Исполняющий обязанности
мирового судьи
судебного участка № 36
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым,
мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания	Е.В. Пестрикова
Копия верна:
Исполняющий обязанности
мирового судьи
судебного участка № 36
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым,
мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов
Секретарь судебного заседания	Е.В. Пестрикова

Решение  не вступило в законную силу.
Исполняющий обязанности
мирового судьи
судебного участка № 36
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым,
мировой судья
судебного участка №37
Джанкойского судебного района
(Джанкойский муниципальный
район и городской округ Джанкой)
Республики Крым                                                             Д.А. Ястребов

Секретарь судебного заседания	Е.В. Пестрикова